
TEMAT: 15 Maja – Dzień Niezapominajki 
 

 
 

W dosłownym tłumaczeniu niezapominajka, to z języka greckiego „mysie uszko”. 
W Polsce często nazywana jest niezabudką. 

 
To kwiat, który najczęściej kojarzymy z dzieciństwem, sielskimi widokami i bieganiem po łące. 

 

 
 

Należy do roślin łatwych w uprawie,  
nie wymagających czasochłonnej pielęgnacji.  

Dlatego spotkać go można na wielu kontynentach. 
Najczęściej spotykamy niezapominajki w kolorze niebieskim z żółtymi środkami, ale są również 

białe czy różowe, choć rzadziej występujące. 
Część z nas może również pamiętać wiersz Marii Konopnickiej pt. „Niezapominajki” 

 

Maria Konopnicka 
 

Niezapominajki 
To są kwiatki z bajki! 

Rosną nad potoczkiem, 
Patrzą rybim oczkiem. 

 
Gdy się płynie łódką, 
Śmieją się cichutko 

I szepcą mi skromnie: 
„Nie zapomnij o mnie”. 

 



Od 2002 roku,  
zawsze 15 maja, obchodzimy święto,  

które swoją nazwę zawdzięcza właśnie tym kwiatom.  
Obchody Dnia Niezapominajki zapoczątkował redaktor Programu I Polskiego Radia Andrzej 

Zalewski, pomysłodawca i autor audycji „Ekoradio”. 
Święto ma podwójne znaczenie.  

Niezapominajka to przede wszystkim symbol pamięci.  

Jedna z legend, dotycząca nazwy niezapominajka opowiada o rycerzu,  
który chciał zerwać piękne niebieskie kwiaty dla damy swego serca.  

Działo się to nad brzegiem rzeki, a że rycerz odziany był w ciężką zbroję,  
ta chwila nieuwagi wystarczyła, aby jej ciężar spowodował upadek i wpadnięcie do wody. 
Rycerz, czując że porywa go nurt rzeki krzyknął do ukochanej „Nie zapomnij o mnie!…”.  

I właśnie stąd nazwa niezapominajka. 
 

Z drugiej strony niezapominajka ma nam przypominać o walorach polskiej przyrody,  
o jej różnorodności oraz ochronie, którą powinniśmy ją otaczać. 

 Celem święta jest  zainteresowanie najmłodszych ekologią.  
Starszym święto ma natomiast przypomnieć, że dobre nawyki w stosunku do przyrody, warto 

wpajać dzieciom już od najmłodszych lat. 
 
 

Masz kłopoty z pamięcią albo po prostu za dużo spraw na głowie?  
A może ktoś z Twoich bliskich ma ten problem?  

Cóż, na wszystko znajdzie się sposób.  
Przygotuj niezapominajkowy PRZYPOMINACZ  

lub zaprojektuj własny. 
 
 

 

http://www.niezapominajki.pl/
http://www.niezapominajki.pl/


 
 
 

1. Wydrukuj na grubym brystolu obrazek i wytnij go wzdłuż linii cięcia.  
2. Możesz również wydrukować ilustrację na zwyklej kartce i nakleić ją na tekturę, 

a następnie wyciąć wzdłuż linii.  
3. Pokoloruj ilustrację i ozdób ją według własnego pomysłu.  
4. W oznaczonym miejscu zrób nacięcie nożykiem do papieru, a następnie przełóż 

przez nie okładkę (lub kilka ostatnich stron) małego bloczku do notatek ze 
zrywanymi kartkami.  

5. Zrób dziurkę dziurkaczem w wyznaczonym miejscu i powieś PRZYPOMINACZ  
„na widoku”, w miejscu do którego często zaglądasz. 

 
TU – znajdziesz szablon do wydruku  

 
https://www.ekokalendarz.pl/wp-content/uploads/pakiet-05-15-Dzie%C5%84-

Niezapominajki_Strona_09.png 
 
 

Jeśli cię temat zainteresował skorzystaj ze strony Eko-kalendarz,  
Tam znajdziesz pakiet edukacyjny związany z niezapominajką i ciekawe pomysły na cały dzień 

zabawy z tym skromnym, sympatycznym kwiatkiem  
 

https://www.ekokalendarz.pl/kategoria/swieta/dzien-niezapominajki/ 
 

Świętuj ten dzień z nami……i nie zapomnij o niezapominajkach. 
A może prześlesz do nas zdjęcie wykonanej pracy? 

CZEKAMY!!! 
 
Kontakt: a.napiorkowska@sp9.edu.gdansk.pl 
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